
 

 

               D I S P O Z I Ţ I E 
 

        Cu privire la: convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local Vultureşti, Judeţul Olt. 
 

           Având în vedere :  
 Prevederile art. 133 alin. (1) din OG 57/2019 privind Codul Administrativ,cu modificările şi completările 

ulterioare ; 
 Referatul nr.4100/15.12.2021 prin care se solicită emiterea dispoziţiei de convocare a Consiliului Local în 

şedinţă ordinară pentru data de 21 Decembrie 2021 ; 
 Prevederile art.6 din Legea nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica, cu 

modificarile si completarile ulterioare. 
 În temeiul prevederilor art. 134 alin 1 si art 196 alin 1 lit b din OG 57/2019 privind Codul  

Administrativ. 
      PRIMARUL COMUNEI VULTUREŞTI, JUDEŢUL OLT  

  D I S P U N E : 
 

            Art.I. Se convoacă Consiliul Local Vultureşti, judeţul Olt  în şedinţă publica ordinară pentru ziua de 

21.12.2021, ora 1000 la sediul Scolii Gimnaziale Vulturesti, din Strada Principală , Nr.21 Vulturesti,  având  

următoarea ordine de zi; 

1.Proiect de hotărâre privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale, precum şi a taxelor 

speciale, pentru anul 2022. 
                            Inițiator : Viceprimar  cu atributii de primar –Dumitrana Ion      

       Prezinta : Ilie Maria Iuliana   
            2.Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea rectificarii bugetului local   
                            Inițiator : Viceprimar  cu atributii de primar –Dumitrana Ion      

       Prezinta : Bică Maria – Contabil  
            3. Proiect de hotărâre cu privire la  aprobarea planului de actiuni si lucrari de interes local pe anul 

2022  ce vor fi executate de catre beneficiarii de ajutor social, conform Legii nr.416/2001,  
              Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar   – Dumitrana Ion  

       Prezinta : Treanţă Marius Florian  
            4.  Proiect de hotărâre cu privire la  : aprobarea implementării obiectivului de investiţii „“Înfiintare 
sistem de distribuție gaze naturale – reţea inteligentă, în comuna Vulturesti , judeţul Olt”  

              Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar   – Dumitrana Ion  
       Prezinta : Treanţă Marius Florian 

5. Proiect de hotărâre cu privire cu privire la : aprobarea contului de execuţie a bugetului local la data de 

15.12. 2021. 

              Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar  – Dumitrana Ion  
       Prezinta : Bica Maria  . 
 

  Art.II . Consilierii locali pot să formuleze şi să depună amendamente la proiectele de hotărâri înscrise pe 
proiectul ordinii de zi, dacă este cazul. 

 
 Art.III - În contextul actual, în care limitarea și diminuarea răspândirii coronavirusului SAARS  

COV2 reprezintă o problemă de sănătate publică pentru cetățeni și pentru autoritățile publice locale, precum și 
necesitatea prevenirii infecțiilor respiratorii COVID-19 cauzate de acest virus, se vor lua măsurile necesare 
organizatorice pentru ca ședința să aibă loc în condiții de siguranță.  
 

      Art.IV. Prezenta dispoziţie se comunică   Primarului, Instituţiei Prefectului - Judetul Olt,  va  fi afişată la 
sediul Primariei Vulturesti,si pe site-ul Institutiei.    

 
 

 
                           pPrimar,                                                                                                      Contrasemnează, 
            Viceprimar cu atributii de Primar                                                                          Secretar General, 
                     Dumitrana Ion                Voiculescu Ionel  
                      
  

 

 

    Nr. 191 / 15.12.2021       

 

 
 
 

ROMÂNIA 

 
JUDEŢUL OLT 

                                                      INSTITUTIA PRIMARULUI  COMUNEI VULTURESTI 

 
 
 

237580- VULTURESTI  nr. 24, tel: 0249/469003-; fax 0249/469003Web site:http://www.primariavulturesti.ro, e-mail: primvult@yahoo.com 



 

 

 
  Nr.4101 / 15.12.2021  

 

C O N V O C A T O R 
 

 

          Se convoacă în temeiul art.133, alin.(1), din Ordonanța de urgență nr.57/2019,privind Codul administrativ, 

în şedinţă publică ordinară pe luna  Decembrie  în data de 21.12.2021 orele 1000, la sediul Scolii Gimnaziale 
Vulturesti, din Strada Principală, Nr.21, judeţul Olt, toţi consilierii cu următoarea ordine de zi: 

 

1.Proiect de hotărâre privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale, precum şi a taxelor 

speciale, pentru anul 2022. 
                            Inițiator : Viceprimar  cu atributii de primar –Dumitrana Ion      

       Prezinta : Ilie Maria Iuliana   
            2.Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea rectificarii bugetului local   
                            Inițiator : Viceprimar  cu atributii de primar –Dumitrana Ion      

       Prezinta : Bică Maria – Contabil  
            3. Proiect de hotărâre cu privire la  aprobarea planului de actiuni si lucrari de interes local pe anul 

2022  ce vor fi executate de catre beneficiarii de ajutor social, conform Legii nr.416/2001,  
              Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar   – Dumitrana Ion  

       Prezinta : Treanţă Marius Florian  
            4.  Proiect de hotărâre cu privire la  : aprobarea implementării obiectivului de investiţii „“Înfiintare 
sistem de distribuție gaze naturale – reţea inteligentă, în comuna Vulturesti , judeţul Olt”  

              Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar   – Dumitrana Ion  
       Prezinta : Treanţă Marius Florian 

5. Proiect de hotărâre cu privire cu privire la : aprobarea contului de execuţie a bugetului local la data de 

15.12. 2021. 

              Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar  – Dumitrana Ion  
       Prezinta : Bica Maria  . 
 

                   Discuţii, întrebări, interpelări. 

     
Nr. 

crt. 
Numele şi prenumele 

Apartenenta 

politica 

 

SEMNATURA  

1. Andrei Nicolae  P.S.D  

2. Badea Gheorghe Pro Romania  

3. Chirca Ion Pro Romania  

4. Cirstea Dumitru P.S D  

5. Dumitrana Ion P.S D  

6. Ilinca Constantin Cristian P.S D  

7. Ivan Viorel P.M.P  

8. Luțu Marin P.N.L  

9. Rădulescu Dumitru Cristian Pro Romania  

10. Tănase Ion Florin P.S.D  

11. Treanță Marius  Florian P.S.D  

 
 
                                                                                   pPrimar,                                                                                                        
                                                                                      Viceprimar cu atributii de Primar                                                                            
   Dumitrana Ion 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ROMÂNIA 

 
JUDEŢUL OLT 

                                                      INSTITUTIA PRIMARULUI  COMUNEI VULTURESTI 

 
 
 

237580- VULTURESTI  nr. 24, tel: 0249/469003-; fax 0249/469003Web site:http://www.primariavulturesti.ro, e-mail: primvult@yahoo.com 


